[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

       ATA Nº 31/2025
               COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
      Aos dezessete dias do mês de novembro de 2025, às dezoito horas e trinta minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, reuniram-se os Vereadores da Comissão de Constituição Justiça e Redação final. Com os trabalhos abertos pelo Presidente Juliano dos Santos, foram analisados os quesitos referentes aos seguintes projetos, nos termos do constante no Regimento Interno (art. 81):
1 - PROJETO DE LEI LEGISLATIVO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS, Nº 06/2025 DE 15 DE OUTUBRO DE 2025 - Acrescenta artigo à Lei Orgânica do Município de Quatro Irmãos e dá outras providências.

2 - PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA No 01/2025, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025 - “ALTERA O “CAPUT” E O §1o DO ART. 27 DA RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA Nº 08/2021 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021, QUE “DISPÕE SOBRE O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS”.

3-Projeto de Lei Municipal nº 070 de 27 de outubro de 2025 - ALTERA O ANEXO I DO CALENDÁRIO PERMANENTE DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.023/2014, COM AS ALTERAÇÕES DAS LEIS nº 1.358/2022 e nº 1.399/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
                   Os membros presentes, reunidos, decidiram pela emissão de parecer favorável à tramitação do (s) referido (s) projeto (s), o qual foi elaborado na sequência. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata que vai assinada pelos Senhores Vereadores presentes que compõem a Comissão.
Quatro Irmãos/RS, 17 de novembro de 2025.
            _____________________________                     ________________________________

              Ver. Juliano Dos Santos - PSDB
              Ver. Ricardo Tomaz - PSDB
Presidente

      Relator
_____________________________

Ver. Lucélia C. Dogenski De Valle - MDB
Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com